

„Nowinki” z „Ekolożka”

Relacja z wizyty w palmiarni, rubryka „Z notatnika młodego rolnika”, krzyżówki, rebusy i „zgadulanki”, a do tego porady związane z kiszeniem kapusty i grzybobraniem! Artykuły o takiej tematyce zamieszczono w gazetce „Ekolożek”, która została laureatem V Ogólnopolskiego Konkursu Czasopism Osób Niepełnosprawnych zorganizowanego w Rybniku.



Grand Prix przyznano „Nowinkom” z Internatu SOS-W z Rybnika, a przedstawicielom redakcji nagrodę wręczył poseł Grzegorz Janik. Zdj.: s

W tym roku jurorzy ocenili 86 gazetek nadesłanych z całej Polski przez redakcje pism ze szkół i instytucji dla dzieci, młodzieży i dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną, niedosłyszących i głuchych, niewidzących i słabo widzących, niepełnosprawnych ruchowo, z zaburzeniami zachowania i chorobami psychicznymi. I miejsce otrzymała gazetka „Ekolożek” z Zespołu Szkół Specjalnych z Wrześni, a Grand Prix przyznano „Nowinkom” z Internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z Rybnika. Wręczono też wyróżnienia indywidualne, a laureaci konkursu otrzymali sprzęt komputerowy – nagrody przydatne w dziennikarskiej profesji. O profesjonalizmie czasopism mówili też goście, którzy wzięli udział w uroczystym podsumowaniu konkursu i wręczeniu nagród laureatom. — *Potraficie pisać o sobie* — mówiła wiceprezydent Joanna Kryszczyżyn. — *Dzięki lekturze tych gazet my również mamy możliwość uczestniczenia w waszym życiu.* O potencjale, jaki drzemie

w redakcjach mówił też poseł Grzegorz Janik, co znalazło odzwierciedlenie w haśle „*Myszę, tworzę i czuję, że żyję*”, które przyświecało imprezie. Mówił o tym Krzysztof Chelstowski ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i Stowarzyszenia na rzecz wspomagania osób niepełnosprawnych i ich otoczenia „Razem”, które wspólnie zorganizowały konkurs czasopism. Pomoc zaoferowały również Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy z Tychów, Kolegium Nauczycielskie Pedagogiki Specjalnej z Gliwic oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Rybniku, gdzie spotkały się najlepsze redakcje, i gdzie publiczność oklaskiwała członków grupy teatralnej „Entuzjaści”. Podopieczni pszczyńskiego ośrodka zaprezentowali gościom przedstawienie pt. „*Jo Ci pszaja, ty mi pszajesz czyli Romeo i Julia po śląsku*”. Opowiedziana gwarą historia wielkiej miłości bardzo spodobała się publiczności, wśród której byli przedstawiciele wielu ośrodków oraz placówek szkolnictwa specjalnego, nie tylko z Rybnika. A dyrektor SOSW Halina Lach – Opalkowska dziękowała uczestnikom, ich opiekunom i nauczycielom za zaangażowanie w powstawanie gazetek. I zapraszała wszystkich na śląski przysmak zapewniając: — *Bez pracy nie ma kolaczy.* W tym przypadku było i jedno i drugie!

(S)